5 *Anno ub urbe condita DCXXVII, Cartago restituitur anno XXII, postquam fuerat eversa, deductis civium Romanorum familiis, qui eam incolerent. Prodigio ante precedentiae, nam cum emensores agrorum Cartaginem stipiter terminorum indices, fixos noctae a lupis^a revulsos^b, reppererunt. Eo tempore Ethna ultra^c solito exarsit et torrentibus ignis superfusit^d Catinam^e urbem finesque eius oppressit^f, ita ut tecta aedium calidis cineribus preusta et pregravata corruerint^g, cuius levande clades^h causa senatus X annorum vectigalia Catinensibusⁱ remisit.*

10 *Anno ab urbae condita DCXXVIII, Fabius consul^j Bituitu³⁰ rege Arvernorum Galbie^k, cum parva manu adgressus ita ut Bituitus rex dicerit: « vix escam^l canibus suis /f17r sufficerunt^m ». Tunc CL milia Gallo[rum] in Rodeno fluvio aut mersi vel cesaⁿ sunt. Rex Bituitus iuxta tale^o insula^p ignis^q efflatus^r et civitas Arvennica^s capta.*

15 *Anno ab urbae condita DCXXXVI^t, Iugurta rex Numitorum, Aulum consulem, cum XL milia Calama^{31u} urbem^v obsidentem bello^w oposito^x. Universam^y paenae Africam^z a Romanis deficientem^a, regno suo iuncxit^b. Post haec, a Mitello consulae duobus praeliis^c victus, coactus CCC obsides^d dedit, tributa reddi spondi^e, tria milia perfugarum^f reddidit. Post haec Iugurta^g socium se Bocco³² Marorum regi^h fecit et apud Cyrtam urbem marinisⁱ se regiam Romanos^j expugnationem^k parentes^l cum LX milia aequitum occurrit, distitutisque^m Mauris ac Numedisⁿ Boccus et Iocurta^o, exercitum eorum usque ad internicionem cessum^p Boccus^q pacem Romanis petiit atque in precio pacis Iugurtam^r vinctum eis misit. Eo tempore capta est Tolosa civitas a Romanis, con ponderis auri et centum decem milia^s argenti et^t templo Apollonis sustulerunt^u.*

20 *Anno ab urbae condita DCLVIII, Sexto Iulio Cesare consulae et Lucio et Philippo intestinis causis socia bellum totam comovit^v Italia^w. Tunc ortu solis globus ignis a septentrionae cum maximo caeli fragorae^x aemicuit. Apud Aretinos³³ cum panis frangeretur, cruore^y fluxit^z et per VII dies continuos grando mixta testarum fraumentis terram latissimae verberavit. In Samnitibus vastissimo hiatu terrae flama^a prorupit^b et usque in caelum extendi visa est. Plurimorum Romanorum presencia globum coloris aurei et^c caelo ad terram devolui visum est, maiorque factus a terra in sublimae ad orientem solem ferri ac magnitudinem suam^d solem obtexisse. Eo tempore omnia^e animalia cum balatu innituque ac mugitum^f ad silvas fugerunt. Canes quoque lacrimosis ululatibus luporum ritu oberrarunt^g.*